[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 августа 2024 года № 753
с. Красноборск

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с законом Архангельской области от 07 октября 2003 года № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан», со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Красноборского муниципального округа                     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области (далее - административный регламент).

2. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся  предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный порта государственных и муниципальных услуг (функций) и Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном взаимодействии между администрацией Красноборского муниципального округа и министерством связи и информационных технологий Архангельской области и в течении срока действия такого соглашения.

3. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся  предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальный услуг и (или) привлекаемые им организации применяется со дня вступление в силу соглашения о взаимодействии между администрацией Красноборского муниципального округа и многофункциональным центром предоставление государственных и муниципальных услуг и в течении срока действия данного соглашения.
 4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 31.01.2020 № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению  многодетным семьям земельных участков в собственность на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области.
Глава Красноборского

муниципального округа                                                                      Е.А. Вяткин